ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N,) Иrq

О создании бюджетной комиссии Администрации
городского округа Макеевка Щонецкой Народной Республики

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <<Об общих принципах
организации местного саýrоуправлеIrиJI в Российской Федерации>, Законом
,Щонецкой Народной Республики от 14.08.2023 Ns 468-IIНС <<О местном
самоуправлении в .Щонецкой Народной Республике>>, Положением о бюджетном
процессе в муниципаJIьном образовании городскоrо округа Макеевка ,Щонецкой
Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского совета
,Щонецкой Народной Республики от З0.11.2023 Nэ 9/4, руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ Макеевка Щонецкой Народной
Республики, принятым решением Макеевского городского совета [онецкой
Народной Республики от 25.10.202З Nэ 5/l, Положением об Ддминистрации
городского округа Макеевка,Щонецкой Народной Республики, утвержденным
решением Макеевского городского совета,Щонецкой Народной Республики
от 10.11.2023 М 7/3, Администра]иJI городского округа Макеевка ,Щонецкой
Народной Республики

постА1-IовrlяЕт

1. Создать бюtхlстную коN,lиссию A;1ll и tlистрации городского округа
Макссвка !онеtlкой Нарсl;tной Pecr tчб,,tи ки,

2. Утвердить Положение о бюджетной комиссии Администрации
городского округа Макеевка,Щонецкой Народной Республики (приложение l ).

З. Утвердить состав бюджетной комиссии АдминисTрации городского

округа Макеевка ,Щонецкой Народной Республики (приложение 2).

о,r cd: /f ЮJ.4

2

4. Опубликовать настояцее Постановление в сетевом издании
Государственная информационная система нормативных правовых актов

{онецкой Народной Республики, доменное иNIя сайта - gisnpa-dnr.ru.

5. Управлению информационно-аналитической работы и взаимодейс Iвия
со СМИ Администрации городскоfо округа Макеевка !онецкой Народной
Республики (Елечкая В.Ю.) дополнительцо обнародовать liастоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования городского
округа Макеевка ,Щонецкой Народной Республики, доменное ишtя сайта -
https://rnakeevka.gosuslugi.ru,

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношсния, возни]tlцuе
с момента формирования проекта бюджета муниципаIьного образованиrt
городского округа Макеевка ,Щонецкой Народной Республики на 2025 год.

Глава муниципального
городского округа
Щоtrецкой LIаролной Рес В.Ю. Ключаров

При.ltолtешие l

УТВЕРЖШНО
Постановлением Администрации
городского округа Макеевка
,Щонечкой Народной
от 0l//dО"|| Хр

респчблики
^/;2

полоrкение
о бюдrкетной комиссии Алминистрачии городского округа Макеевка

,Щонечкой Народной Республпки

раздел l. общие лоложения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности бюджетной
комиссии Администрации городского округа Макеевка Донецкой Наролной
Республики (далее - бюджетная комиссия),

2.Бюджетная комиссия явIIяется координационным органом,
образованным в целях обеспечения взаимодействия субъектов бюджетного
плакирования при составлении проекта бюлжета муниципа]ьного образования
городского округа Макеевка fiонечкой Наролной Республики (далее - бюджет
oкpyl а) на очередной финансовый год и плановый период.

В целях настоящего Пололtения под субъектами бюджетного
ппанирования понимаются главные распорядители средств бюджета округа,
главные админис"граторы доходов бюджета округа, главные администраторы
источников финансироваIrия дефичита бюлжета округа.

З. Бюдrкетная комиссия руководствуется в своей деятельности
Конституцией Российской Федерачии, федеральными конституционными
законами, федеральными законами и нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами ,Щонецкой
Народной Республики, мунициIIаJrьными правовыми актами муниципаIьного
образования городского округа Макеевка ,Щопечкой Народной Республики, а
также настоящим Полоlкением.

4. Основной задачей бюджетной комиссии является рассмотрение
вопросов, связанных с составлением проекта бюджета округа на очередной

финансовый год и плановый период.

5. Бюджетная комиссия для реапизации возложенньп на нее задач
осуществляет следующие функции:

Раздел 2. Залачи и функчии бюджетной комиссии

5.1, Рассматривает и согласовывает проект основных направлений
бюджетной, налоговой и долговой политики на очередной финансовый год
и плановый период.

5,2, Рассматривает и согласовывает прогноз социальЕо-экономического

развития муниципального образования городского округа Макеевка .щонецкой
Народной Республики на очередной финансовый год и плановый лериод.

5.3. Рассrrлатривает и согласовывает проект бюджетного прогноза
муниципаJIьноIо образования fородского округа Макеевка Донецкой Народной
Республиttи на соответствуIощий периол (срелнесрочный финансовый план
в случае, если проект бюджета округа составляется и утверждается на очередной

финансовый год).

5.4. Рассматривает и согласовьlвает проект N,tетодики расчета предельных
бюджетных ассиглtований на очере,Llной финансовый год и ллановый период,

5,5, Рассматривает и согласовывает объемы предельных бюджетных
ассигнований в разрезе главных распорядителей средств бюджета округа.

5.6.Рассматривает обоснования бюджетных ассигнований субъектов
бюджетrrого ш]анирования и принимает по Ilим соответствующие решения.

5.7. Рассматривает документы гпавных распорядитеJIей средств бюджета
округа по несогласованным волросам планирования бюджета округа сверх
доведенных предельных бюдrкетных ассигнований и принимает по ним
соответствующие решения.

5.8. Принимает решение о размере резервFlого фонда Администрации
городского округа Ma;teeBKa [онецкой I [ародной Республики.

5.9. Опрелеляет первоочередные расходы бюджета округа

5_10.Рассматривает [редложеция по предоставлецию субсидий
юридическим лицам в соответствии со с,гатьями 78,78I Бюджетного кодекса
Российской Фелерации и принимает по I]иN,t соответству}ощие решения.

5.1 1. Рассматривает и согласовывает проею бюджета округа

Раздел З. Права бюлжетной комиссии

6. Бюджетная комиссия при реализации, возложеtIнь]х на нее задач вIIраве;

6.1. Запрашивать у главных распорядителей средств бюдх(ета округа,
главных администраторов доходов бюджета округа необходимую информацию,
документы и материалы по вопросам, относящимся к полномочиям бюджетной
комиссии,

6,2, Заслчшивать на своих

распорядителей средств бюджета
к полномочиям бюдrкетной комиссии.

представителей главных
вопросам, относящимся

заседаниях
округа по

Раздел 4. Состав бюджетной комиссии

7. В состав бюджетной комиссии входят председатель, заместитель
председателя. секретарь и члены бюджетной коvиссии.

8, Председатель бюджетной комиссии:

8.1 . Руководит деятельностыо бюдrкетной комиссии, проводит
ее заседания, распределяет обязанности между членаN{и бюджетной комиссии,
дает им tIоручения.

8,2, Организует работу по подготовке годового отчета о деятеrlьности
бюджетной комиссии.

8,3, Опредепяет место, время проведения и утверждает повестку дня
заседания бюджетной комисси и,

8.4. Подписывает от имени бюджетной комиссии документы, связанные
С ВЫПОЛНеНИе]\]I ВОЗ,ПО)tеННЫХ На Нее Заi]аLI

8.5. организует работу по подготовке проектов муниципальньж правовых
актов Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной
Республики относительно внесения изменений в состав бюдлtетной комиссии
в связи с оргацизационно-кадровыми изменениями, внесения изменений
в настоящее Полохtение, прекращения деятельности бюджетной
комиссии.

8.6. Осуществляет общий контроль реализации [ринятых бюджетной
коvиссией решений и реколtендаций. а tак)l(е поручений председателя
бюджетной комиссии,

8.7. Организует участие в заседаниях бюджетвой комиссии
представителей органов местного самоуправления муниципального образования
городского округа Макеевка fiоtlецкой Наролной Республики, а таюке
представителей организаций. деятельность которых связана
с рiссма]ривае\{ыми вопроса\,lи,

8.8. Несет персональную ответственность за выполнение возложенньгх
на бюджетную комиссию задач.

9. Заместитель гtредседателя Бюджетной коNIиссии выполняет обязанности
председателя бюдr(етной комиссии в случае его отсутствия,

10. Секретарь Комиссии

l0.1 , Оформляет протоколы заседаЕий бюджетной комиссии.

10.2, Координирует работу по обеспечениlо деятельЕIости бtоджетной
ко]\1иссии

Раздел 5. Решения бюджетной комиссии

1l. Заседание бюджетной комиссии проводит председатель бюджетной
комиссии или его заместитель.

Заседание бюджетной комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины ее членов.

12. По результатам рассмотрения док)rментов, указанньж в 5 настоящего
Положения, бюджетная комиссия принимает решение о согласовании
документов, об отказе в согласовании документов и внесении обоснованных
предложений по их доработке.

1З. По результатам рассмотрения документов, указанньlх пункте 5

настоящего Положепия, решение бюджетной комиссии оIражается в протокоJ]е
заседания.

14.Решение бюджетной комиссии принимается большинством голосов
присутствующих на заседании членов бюджетной комиссии. В случае равенства
голосов решающим является голос председательствуlощего на заседаЕии
бrоджетной комиссии.

Решение бюдяtетной комиссии в течение двух рабочих дней после дня
проведения заседания бюджетной комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем бюджетной коIllиссии (в случае его отсутствия
заместителем, проводившим заседание бюджетной комиссии) и в течение двух
рабочих дней направляется субъектам бюдх(етного планирования и чпенам
бюджетЕой комиссии.

Раздел 6. Оформление реше}rий

l5. Ведение и оформление протокола осуществляет секретарь бюджетной
]iоN,ItIссии,

l6. Решение Бюджетной комиссии, принятое в пределах ее полномочий,
является обязательным для исполнения субъектами бюджетного планирования.

l7, Документы, связанные с деятельностью бюджетной коNlиссии,
включаются в поменк;]атуру дел департаN,Iента по финансам и бюджету
АдN,lинистрации городского оtсруга Макеевка,Щонечкой Народной Республики
и по истече ии срока хранения сдаlотся в архивrrый отдел Администрации
городского округа Макеевка !онецrсой l1аролной Республики.

Раздел 7. Годовой or*teт o работе бюлжетной комиссии

I8. Сведения о работе бюлжетной коItrиссии в отчетном году вкJlючаются
в Годовой отчет о рабоrе бюдl<етной комиссии.

l9, Годовой отчет о работе бrодхiетной комиссии представltяется
в Администраtшию городского округа Макеевка ,Щонеltкой Народtlой Республики
до 0l февраля года, следуlоцего за отLIе,гным,

Старых E.l]

состав бюджетной комиссии
Администрации городского округа Макеевка

,Щонецкой Народной Республики

Приltолiенис 2

дl.iрскl,ор
бlод;rtс,гу

NlattccBKit

llpc]lcc,](ale_]I) iiо]1Ilссии, Гllава муниtlr.ittа",lыtого
образо Bltt t t.t я городсI(ого tlкруга Макесвка flоttецttой
lJародноil PL,cI I\ б]I иNI.1

Кlttочаров
Вltа,цис:rав lОрьевич

Сiтарых
Е"псна B;t а,,1и п,lrrpoBtta

Пуш1ин
Андрей Юрьевич

Борисов
()-T ег Юрьсtll.tч

Сrtдя rtrtHa
Ирtrttа Ba"lcHr инtlllt tit

Марченко
Евгеший N{ихай;rовгл

за]lестlIте,rlь ll]lс]lссj(!Iгеля ко\lиссии1
дсltарl,а\] е I ll,a по (lllll;rtIcaM I.i

Д.,lNl иI lистра]1lIl] lоро,lского oкpyI.a

!онечltоti l1apo,,tl lой Респуб"t и Ktt

сскреl,арь коi\lпссllи, зi]]}ед),IоIIlr.iй tOридI.]чсскll}1
ccKTopo]\I yпpaBjlcIIr]rI фиltаrrсового \tolllITopI]Hl.a
бt., .lI;c t H,,tt .,I,..p,,,] opl 1llll (rllи(lllllо-JllаIи,,.],lес (оЙ

рабо,гы дс,пitрталlсн,|,il ]lo сРинансал,t и бlод;кс,t,у
Ддшrиltистраltиtl I0ро]lского окру],а MaKccBKtt
;'{онеttкой I lародrrой Рссttl,б:tltttи

LLцеIIы tiопlиссtttt

ttepBыri ]а\lссl,и,lс.l L главы А;lьrиIIистраttии
городскоl (] окрyга MaKccBKlt l(оttецкой НарilдIIоti
Pcct lуб;l tr ки

за\lеститс]lь t,.tltвы АдллинисIраl{ии городскоl о оt(руга
MarKeeBr<a ;lогrсt 1кой l lародной Ресгil,б,лrtки

заNIсстl.],|,сJ Ib tlrавы Лдпtин l.tс,L,рi]ции горо,r(ского окрYI it
Макссвка ] (ot tеllttой Hirpo.,1r roii I)еспуб",rи ки

заNlестите,!ь г,,tltвы А,,lпrиtttlстрации гоl]одского окрyга
N,IaKccBKlt ] (ilr teItKoir llаро.цгrtlй Республики

Лях
1,1рина В ик,l opoBrra

утвЕрж] (F]I I

Пос,t,аl tовлеIIl.tеll Ад\1 ин истрации
I оро/]ского oKpyI а MaKeeBlta

f {оttецtiой Нарilдtiой Респубlrи ки
о rl //.lt,;tz ,, /,.,l

]

литовчецко
Анастасия lOpbeBHa

Иванова
Iолия Геннадиевна

Поливода
ольга Аr.rатольевна

Лукьянчикова
Елена Валерьевна

Береза
Анна Владимировна

директор деllартамента экономического
Администрации городского округа
[онеuкой l lародllой Республики

заместитель главы Админисrрации городского округа
Макеевка,Щонецкой I-Iародной Республики

заместитель г.ltавы Администрации городского оIФуга
Макеевка .Щонечкой Народной Республики

заместитель директора департамента по финансам
и бюдтrету Адмиtrистрации городского округа
Макеевка /]онеllкой Народной Республики

развития
Макеевка

лиректор jleIlapl a\]cIlTa и]\{уществеllных и зеN{ельных
отноUtсIiий А/]NlиI I исl раци и городского округа
MaKecBlta /lottc,t 1кой llаролпой Ресtryблики

Старых Fj.В